
UCHWAŁA NR XX/172/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja  z dnia 7 października 2025 r. dotycząca pomników przyrody, 

zasługuje na uwzględnienie w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego tj. podjęcia 

uchwały aktualizującej przepisy prawa miejscowego dotyczącego pomnika przyrody 

znajdującego się na terenie Gminy Dolice, natomiast w pozostałym zakresie petycji nie 

uwzględnia się. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dolice do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

                                                                                           Joanna Chrząstowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XX/172/25 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 7 października 2025 r. do Rady Gminy Dolice wpłynęła petycja dotycząca pomników 

przyrody na terenie Gminy Dolice. 

Petycja ta została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 

rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska komisji Radzie Gminy Dolice. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 20 listopada 2025 r. odbyła pierwsze posiedzenie w przedmiotowej 

sprawie, kolejne posiedzenie w tej sprawie odbyło się w dniu 11 grudnia 2025 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji postanowiła 

uwzględnić petycję w części dotyczącej „Zmiany - AKTUALIZACJI Prawa Miejscowego w 

zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody tj. UTWORZENIE UCHWAŁY Rady Gminy w 

sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie gminy Dolice w celu dostosowania 

prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i 

wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór”. Wskazany w petycji pomnik 

przyrody ustanowiony został zarządzeniem Wojewody Szczecińskiego, organu który już nie 

istnieje. W tamtym okresie nie było obowiązku wskazania zarządzającego danym pomnikiem 

przyrody. Brak jest zapisów, w ustawach nowelizujących ustawę o ochronie przyrody, 

nakazujących wprowadzenie zmian do aktów na podstawie których zostały ustanowione 

uprzednio pomniki przyrody. Jednakże z aktualnych przepisów prawa wynika, że w uchwale 

ustanawiającej pomnik przyrody musi być wskazany organ nadzorujący. Dodatkowo z 

informacji  Wójta Gminy Dolice, w sprawie przedmiotowej petycji, wynika, iż planuje on w 

przyszłości podjęcie działań nad aktualizacją aktów ustanawiających pomniki przyrody 

znajdujące się na terenie całej Gminy Dolice. W związku z powyższym, uwzględnia się petycję 

w tym zakresie. 

Komisja postanowiła nie uwzględnić petycji w części dotyczącej „Wprowadzenie do 

programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych zapisów: „każdy pomnik przyrody jest 

wizytowany raz na rok lub raz na dwa lata i podczas takiego przeglądu w terenie sprawdzane 

są: kompletność i widoczność oznakowania, ogólny wizualny stan zdrowia, przestrzeganie 

zakazów (np. porządek, niszczenie, zaśmiecanie itp.) i ewentualne potrzeby działań ochronnych 

i zapobiegawczych; dane te są zapisywane, przekazywane Wójtowi i przekazywane Radzie jako 



dowód ochrony” celem zapewnienia prawidłowej ochrony pomników przyrody i realizacji 

programu.” Z informacji przekazanej przez organ wykonawczy wynika, że Gmina Dolice 

zaplanowała wykonanie nowego Programu Ochrony Środowiska w 2026 r., który m.in. będzie 

określał szczegółowe zapisy dotyczące zasad dokonywania przeglądów pomników przyrody 

oraz działań ochronnych i zapobiegawczych w celu ochrony tych pomników. Jednakże zgodnie 

z art. 18 ust 2 ustawy Prawo Ochrony Środowiska, ustawodawca nakłada obowiązek 

raportowania co dwa lata realizacji programu ochrony środowiska, a nie tylko i wyłącznie 

samych pomników przyrody. Sporządzanie takich raportów co rok lub co dwa lata będzie 

wymagało zaangażowania zewnętrznych ekspertów, co generuje znaczne koszty dla gminy. 

Obecnie nadzór nad pomnikami jest realizowany przez pracowników urzędu, natomiast 

szczegółowe ekspertyzy mogą być zlecane w razie potrzeby firmom zewnętrznym. 

Odnośnie dwóch ostatnich postulatu dotyczących: 

- „Wydanie polecenia organowi wykonawczemu gminy w aby swoimi działaniami wykonał 

wszystkie czynności w celu uaktualnienia faktycznych danych ilościowych i lokalizacyjnych 

w kartach Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody drzew chronionych na terenie gminy 

w szczególności wszystkich tych danych wymienionych w tabeli w dalszej części petycji i 

załączników”, 

- „Wydanie polecenia organowi wykonawczemu gminy aby swoimi działaniami wykonał 

wszystkie czynności przewidziane przepisami prawa aby spowodować pojawienie się 

informacji, kart / formularzy w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody wszystkich 

pominiętych tam pomników przyrody z terenu gminy Dolice w szczególności 3 szt z uchwały 

UCHWAŁA Nr IX/74/11 z 2.09.2011 i 14 szt z uchwały XXX/183/05 z 25.11.2005 zgodnie ze 

stanem faktycznym.”, 

komisja postanowiła również ich nie uwzględniać, ponieważ Rada Gminy nie może wydawać 

poleceń Wójtowi Gminy, jedynie może zaapelować do organu wykonawczego o podjęcie 

pewnych działań.  

Nadmienić należy, że komisja zwróciła się do Wójta Gminy Dolice o zajęcie stanowiska 

odnośnie przedmiotowej petycji. Z odpowiedzi wójta wynika, że zasadne jest uaktualnienie 

faktycznych danych ilościowych i lokalizacyjnych w kartach Centralnego Rejestru Form 

Ochrony Przyrody drzew chronionych na terenie gminy Dolice, jednakże wiąże się to z 

zaangażowaniem dodatkowych i wykwalifikowanych pracowników, a sama realizacja będzie 

długoterminowa.  

Odnośnie ostatniego punktu tej petycji, komisja ustaliła, że pracownik merytoryczny Urzędu 

Gminy Dolice zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z prośbą o 



zamieszczenie w CRFOP brakujących pomników przyrody z uchwały Nr IX/74/11 Rady 

Gminy w Dolicach z dnia 2 września 2011 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody oraz 

uchwały Nr XXX/183/05 Rady Gminy w Dolicach z dnia 25 listopada 2005 r. w sprawie 

ustanowienia pomników przyrody. 

Uwzględniając powyższe, w odniesieniu do stanowiska Wójta Gminy Dolice, Rada Gminy nie 

widzi konieczności dodatkowego wystosowania apelu do Wójta o podjęcie działań odnośnie 

pomników przyrody. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy Dolice uznaje za swoje ustalenia komisji i 

postanawia uwzględnić petycję w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego tj. 

podjęcia uchwały aktualizującej przepisy prawa miejscowego dotyczącego pomnika przyrody 

znajdującego się na terenie Gminy Dolice, natomiast w pozostałym zakresie Rada petycji nie 

uwzględnia. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 

2018 r. poz.870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  


		2025-12-22T14:29:22+0100




